
Pňovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.721286N, 17.161823E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 1 638 ha

Počet obyvatel: 1 014 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.pnovice.cz

Současnost obce Pňovice
Dnešní Pňovice jsou převážně zemědělskou obcí, o kulturní život občanů se zde stará řada
zájmových organizací a spolků (dechová hudba se 120letou tradicí, Kruh přátel hudby, Dobrovolní hasiči
a TJ Sokol). Je členem mikroregionu Uničovsko a také mikroregionu Litovelsko.
Je zde pošta, mateřská a základní škola. Kulturní aktivitu pňovických probouzí místní Dechová
hudba, která již 120 let těší hudbou a možností tance všechny uměnímilovné lidi v širokém okolí.
V obci se každoročně pořádají zabijačky a vepřové hody, sklízí se obilí, které se na ukázku toho,
jak polní práce zvládali naši předkové i dnes mlátí cepy, na jaře se malují kraslice a staví máj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6058/pnovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:15:37


